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Broj:
Datum

01 -01 .3-1 0353-1 4/23 BS
16.05.2024. godine

Ugovorni organ je pokrenuo otvoreni postupak za dostavu ponuda koji se provodi u skladu sa
članom 25. Zakona o javnim nabavkama (,,SluŽbeni glasnik BiH", broj 39l14 i 59ĺ22).

Sastancima prĺsustvuju sva tri ölana komisije za nabavku imenovana Rješenjem broj: 01-01'3-
10353-3ĺ23 BS od 29.03.2024. godine.

U skladu sa ölanom 65. Zakona o javnim nabavkama, članom '18. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda (,,SluŽbeni glasnik BiH", br.:90ĺ14 i 20ĺ15), članom 15.
Pravilnĺka o javnim nabavkama JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar, br.: No 1.01-3837-12123 od
12.06.2023' godine, Komisija za nabavku imenovana Rješenjem broj: 01-o1.3-10353-3/23 BŠ od
29.03.2024. godine, sacinjava:

ZAPISNIK O PREGLEDU I OCJENI PONUDA
u otvorenom postupkujavne nabavke

a) Naziv i sjedište ugovornog organa: JP Autoceste FB|H d.o.o. Mostar;

b) Predmet nabavke: PruŽanje usluga: ,,lzrada glavnog projekta prenamjene prostora
logističkog skladišta coKP Drivuša";

c) Evidencijski broj nabavke: 01-01.3-10353/23 SZ;

d) Vrsta postupka javne nabavke: Otvoreni postupak;

e) Broj obavještenja o nabavci sa Pońala javnih nabavki: obavještenje o nabavci broj: 266-1-
2-43-3-152124 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 22.03.2024. godine;

f) Datum početka pregleda i ocjene ponuda: Komisija za nabavku imenovana Rješenjem broj:
0'ĺ-01.3-10353-3/23 BS od 29.03.2024. godine (u daljem tekstu: Komisija) je počela da
pregleda ponude 1 5.04.2024. godine;

g) Naziv i sjedište svih ponuđača, prema redoslijedu zapľimanja ponuda:
1. Ponuda ponuđača: ,,DVA* d.o.o. zaprimĺjena dana 12.04.2024' godine u 10:20 satĺ, uredno

zapakovana i obiljeŽena;
2. Ponuda ponuđača: ,,TRACEST" d.o.o. Sarajevo zaprĺmljena dana 15.04.2024. godine u 07:45

sati, uredno zapakovana i obiljeŽena;
3. Ponuda ponuđača: ,,FORMA-AGD" d.o.o. Zenica zaprimljena dana 1 5.04.2024' godine u 08:25

satĺ, uredno zapakovana i obiljeŽena;
4. Ponuda ponuđača: ,,URBls CENTAR' d.o.o' Banja Luka zaprĺmljena dana 15'04'2024. godine

u 08:40 sati, uredno zapakovana i obĺljeŽena;
5. Ponuda ponuđaca: ,,DoM 90" d.o.o. Citluk zaprimljena dana 15'04.2024. godine u 09:45 sati,

uredno zapakovana i obiljeŽena;

h) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadrŽaju i potpunosti iz zapisnika sa
otvaranja ponuda:
1. Ponuđač ,,DVA* d.o.o. je preuzeo tendersku dokumentaciju preko sistema ,,E-nabavke''.

Ponuda ponuđača ,,DVA' d.o.o. je uredno zapakovana, obrasci čitko popunjeni, cĺjena bez
PDV-a upoređena u obrascima Aneks 2 iAneks 3, ĺdentična u oba obrasca.
Ponuđac,,DVA'd.o.o. je ponudio cijenu u vrijednosti 9.900,00 KM bez PDV-a;
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2' Ponuđač ,,TRACEST" d.o.o. Sarajevo je preuzeo tendersku dokumentaciju preko sistema
,,E-nabavke''. Ponuda ponuđača ,,TRACEST' d.o.o. Sarajevo je uredho' zapakovana,
obrasci čitko popunjenĺ, cĺjena bez PDV-a upoređena u obrascima Aneks 2 i Aneks 3,
identična u oba obrasca.
Ponuđač ,,TRACEST" d.o.o. Sarajevo je ponudio cijenu u vrĺjednosti 11.9oo,o0 KM bez
PDV-a;

3. Ponuđač ,,FORMA-AGD" d.o.o. Zenicaje preuzeo tendersku dokumentaciju preko sistema
,,E-nabavke''. Ponuda ponuđača ,,FORMA-AGD" d.o.o. Zenica je uredno' zapakovana,
obrascĺ čitko popunjeni, cijena bez PDV-a uroređena u obrascima Aneks 2 i Aneks 3,
identična u oba obrasca.
Ponuđač,,FORMA-AGD" d'o.o. Zenicaje ponudio cijenu u vrijednosti 12.ooo,o0 KM bez
PDV-a;

4. Ponuďač ,,URBIS CENTAR" d.o.o. Banja Luka je preuzeo tendersku dokumentaciju preko
sistema ,,E-nabavke''. Ponuda ponuđača ,,URBIS CENTAR' d.o.o. Banja Luka je uiedno
zapakovana, obrasci čĺtko popunjeni, cijena bez PDV-a upoređena u obrascima Aneks 2 i
Aneks 3, identična u oba obrasca.
Ponuđač,,URBls CENTAR'd.o.o. Banja Luka je ponudio cijenu u vrijednostĺ 12.ooo,oo KM
bez PDV-a;

5. Ponuđač ,,DoM 90" d.o.o' Čitluĺ< je preuzeo lendersku dokumentacĺju preko sistema ,,E-nabavke''. Ponuda ponuđača ,,DoM g0" d.o.o. Čitlut je uredno ."p"Ŕou"na, obrasci čitko
popunjeni, cĺjena bez PDV-a upoređena u obrascima Aneks 2 i Aneks 3, identična u oba
obrasca.
Ponuđaö ,,DoM 90" d.o.o. Čĺtlur je ponudĺo cĺjenu u vrijednostĺ 12'ooo,o0 KM bez PDV-a;

i) Procijenjena vrijednost nabavke: 12.000,00 KM bez uračunatog PDV-a;

j) Analitički prikaz traŽenih i dostavljenih dokumenata na osnovu koji se utvrđuje postoje lirazlozi isklj učenja ponuđača :

AN ALIZA, PREGLED IOCJENA
PONUDA ľĺAzlv poNuołčł

Red
Br ,,lzr ada g lavnog projekta

prenamjene prostora logističkog
skladišta coKP Drivuša.,

,,DVA"
d.o.o.

,,TRACEST"
d.o.o.

Sarajevo

,,FORMA-
AGD"
d.o.o.
Zenica

,,URBIS
CENTAR"

d.o.o.
Banja
Luka

,rDOM
90"

d.o.o.
čitluł

a. Kvalifikacioni uvjeti (uvjeťdokaz):

- lična sposobnost u skladu sa članom 45.
Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni
glasnik BiH", broj: 39114 i 59122, u daljem
tekstu: Zakon):
Uvjet:
U skladu sa članom 45. Zakona, ponuda će
biti odbijena ako je ponuđač:
a) u krivičnom postupku osuđen

pravosnaŽnom presudom za krivična
djela organizovanog kriminala, korupciju,
prevaru ili pranje novca, u skladu sa
vaŽećim propisima u Bosni ĺ Hercegovini
ili u zemlji u kojojje registrovan;

b) pod stečajem ili je predmet stečajnog
postupka, osim u slučaju postojanja
vaŽeĆe odluke o pofurdi stečajnog plana
ili je predmet postupka likvidacije,
odnosno u postupku obustavljanja
poslovne djelatnosti, u skladu sa vaŽećim
propisĺma u Bosni i Hercegovini ili u
zemlji u kojoj je registrovan;

++

+

++

+

rwľľ /
V



3123

c) nije ispunio obaveze u vezi s placanjem
penzionog i invalidskog osiguranja i

zdravstvenog osiguranja, u skladu sa
vaŽeÓim propisima u Bosni i Hercegovini
ili u zemlji u kojojje registrovan;

d) nije ispunio obaveze u vezi s plaćanjem
direktnih i indirektnih poreza u skladu sa
vaŽecim propĺsima u Bosni i Hercegovini
ili u zemlji u kojojje registrovan.

Dokaz:
U svrhu ispunjavanja uvjeta iz prethodne
tačke ponuđači trebaju dostaviti lzjavu
ovjerenu kod nadležnog organa (organ
uprave ili notar) da se na njih ne odnose
slučajevi deÍinisani tačkom 7.1.1 od a) do d)
tenderske dokumentacije. lzjava se dostavlja
u formi utvrđenoj Aneksom 5 tenderske
dokumentacije;

+ +

+

+

+ +

+
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- sposobnost obavljanja profesionalne
djelatnosti u skladu sa članom 46.Zakona:

Uvjet;
-pravo ponuđača na obavljanje
profesionalne djelatnosti koja je u vezi sa
predmetom nabavke, u skladu sa članom 46.
Zakona ponuđači moraju bitĺ registrovani za
obavljanje djelatnosti, koja je predmet javne
nabavke.

Dokaz:
-u svrhu dokazivanja profesionalne
sposobnosti ponuđači trebaju Uz ponudu
dostaviti dokaz o registraciji u odgovarajucem
profesionalnom ili drugom registru u zemlji u
kojoj su registrovani ili da obezbjede posebnu
izjavu ili pofurdu nadleŽnog organa kojom se
dokazuje njihovo pravo da obavljaju
profesionalnu djelatnost, koja je u vezi sa
predmetom nabavke. Dostavljeni dokazi se
priznaju, bez obzira na kojem nivou vlasti su
izdati. Dokazi koji se dostavljaju moraju biti
orioinali ili ovierene kooiie:

+ + + + +

3.

- tehnička i profesionalna sposobnost u
skladu sa članom 50. Zakona:

Uvjet;
a) da ponuđač posjeduje uspješno iskustvo

u realizaciji najmanje jednog ('1)

ugovora, čijije karakter i obim isti ili
sličan predmetu nabavke (pod istim ili
sličnim se smatra: izrada glavnog
projekta visokogradnje) u iznosu od
minimalno 6.000,00 KM bez PDV-a u
prethodne 3 (tri) godine računajući od
datuma predaje ponude

b) da ima na raspolaganju projektantskĺ tim
koji óe bitĺ angaŽovan za pruŽanje
usluga koje su predmet nabavke i u
čijem sastavu mora imati sljedeće
kvalifikovano, stručno i iskusno tehničko
osoblje:

l. 1 (jedan) inŽenjer - minimalnog
akademskog zvanja dipl.ing.
graďevinarstva sa minimalno 240
ECTS bodova isa poloŽenim stručnim
ispitom

ll. 1 (jedan) inŽenjer - minimalnog
akademskog zvanja dipl.ing.
arhitekture sa minimalno 240 ECTS
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bodova isa poloŽenim stručnim ispitom
lll. 1 (jedan) inŽenjer - minimalnog

akademskog zvanja
dipl.ing.elektrotehnike sa minimalno
240 ECTS bodova isa poloŽenim
stručnim ispitom

Dokaz:
a) Spisak izvršenih ugovora čiji je

karakter i obim isti ĺli sličan predmetu
nabavke (pod istim ili sličnim se
smatra: izrada glavnog projekta
visokogradnje) u posljednje 3 (tri)
godine računajući od dana predaje
ponude, ili od datuma registracije,
odnosno početka poslovanja, ako je
ponuďač registrovan, odnosno počeo
da radi prije manje od 3 (tri) godine.
Forma Spiska izvršenih ugovora data
je u Aneksu 10 tenderske
dokumentacije.
Uz spisak izvršenih ugovora ponuđač
je duŽan dostaviti potvrdu pruŽenu
uslugu 1 (jednog) uspješno izvrŠenog
ugovora navedenog u spisku
izvršenih ugovora u vrijednosti od
minimalno 6.000,00 KM bez PDV-a,
čiji je karakter i obim isti ili sličan
predmetu nabavke (poO istim ili
sličnim se smatra: izrada glavnog
projekta visokogradnje), u posljednje 3
(tri) godine, računajući od datuma
predaje ponude koju je izdao krajnji
naručitelj - investitor' a koja obavezno
sadźi naziv i sjedište ugovornih
strana ili privrednih subjekata,
predmet ugovora, vrijednost ugovora,
vrijeme i mjesto izvršenja ugovora i

navode o uredno izvršenom ugovoru.
Primjer forme poturde dat je kao prilog
Aneksa 10 tenderske dokumentacije.
U slučaju da ponuđač nije u
mogućnosti dobiti traŽenu potvrdu od
strane krajnjeg naručitelja-investitora,
ponuđač je duŽan dostaviti dokaz o
izvršenim pokušajima pribavljanja
potvrde, npr. poslati pisani zahtjev (iz
koga će biti vidljivo kada je zaprimljen)
prema kĄnjem naručitelju-investitoru
da izda takvu potvrdu.

b) lzjava ovjerena od strane ponuđača,
kojom ponuđač potvrđuje:
- da ima na raspolaganju zahtijevano

kvalifikovano, stručno i iskusno
osoblje u skladu s zahtjevom iz tacke
7.4.1b)ÍD;

lzjava se dostavlja u skladu s formom lzjave
date u Aneksu 9 ove tenderske
dokumentacije.

Uz lť1avu se kao prilog dostavljaju sljedeĆi
dokumenti:
- diplome za svakog predloŽenog člana

projektantskog tima;
- uvjerenja/potvrde o poloŽenom stručnom

ispitu ili Rješenja o oslobađanju
polaganja stručnog ispita za magistra
nauka ĺ doktora nauka za
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predloŽenog člana projektantskog tima u
skladu za uslovima datim u tački 7.4.1. b)
tenderske dokumentacije
za osoblje, koje su zaposlenici
ponuđača, kao dokaz dostaviti listu
osiguranih lica ponuđača izdatu od
strane nadleŽne ustanove, a za osoblje,
kojim ponuđač raspolaŽe, odnosno koji
nisu zaposlenici ponuďača dostaviti
ovjerene kopije ili orginale ugovora o
saradnji ili angaŽmanu (obostrano
potpisane), iz kojih Će biti vidljivo da je
predloŽeni član tima na raspolaganju za
cjelokupno vrijeme trajanja ugovora.

Ugovorni organ ima pravo izvršiti
provjeru svih angaŽmana navedenih u
potvrdama/uvjerenjima predloŽenih
članova projektantskog tima, ili koristiti
druge istraŽne mehanizme, u cilju
provjere da su sve prezentovane
informacije istinite i tačne.

U slučaju da ugovorni organ otkrije da su
informacije koje se nalaze u
potvrdama/uvjerenjima predloŽenih
članova projektantskog tima netačne,
pogrešne ilĺ obmanjujuce' ponuda
ponuđača koji je predloŽio člana
projektantskog tima sa netačnim'
pogrešnim ili obmanjujućĺm podacima će
biti odbiiena kao neprihvatliiva.

+++

n/p

n/p

+++

n/p

n/p

+++

n/p

n/p

+++

n/p

n/p

+++

n/p

nip

4.
- lż1ava o sukobu interesa ćl. 52 Zakona
(Aneks 7 odnosno 7.1)

+ + + + +

b. lspunjenost uvjeta u pogledu dostavljanja svih potrebnih dokumenata prema sadźaju ponude:

1

Pravilno popunjen i potpisan obrazac za
ponudu čija forma je data u Aneksu 2
tenderske dokumentaciie;

+ + + + +

2
Pravilno popunjen i potpisan obrazac za
cijenu ponude - usluge čija forma je data u
Aneksu 3 tenderske dokumentaciie:

+ + + +

3
lżpva o zajednickoj ponudi ukoliko ponudu
predaie qrupa ponuđača: n/p n/p n/p n/p n/p

4

Kval iÍikacioni dokumenti predviđeni tačkom 7.
TD:
- lĄava o ĺspunjenosti uvjeta iz člana 45. stav
(1) tačke a) do d)' u skladu sa formom lzjave
datoi u Aneksu 5:

+ + +

dost.dok.
+ +

dost.
dok.

- ovjerene kopije dokumenata kojima
ponuđač dokazuje ispunjenost uvjeta iz člana
46. (dokaz o registraciji ponuđača: izvod iz
sudskoq reoistra ili sl.):

+ + + + +

-lĄave i potvrde kojima ponuďac dokazuje
tehničku i profesĺonalnu sposobnost
(Spisak uspješno izvršenih ugovora _ Aneks
10;
Potvrda o uspješno izvršenom ugovoru u
skladu sa definiranim dokazima u tocki 7.4.2
a) tenderske dokumentacije
lzjava o ispunjavanju uvjeta tehnicke i

profesionalne sposobnosti u skladu sa
Aneksom 9 iprilozi lziavi;

+

+

+

++++
+++++

+

+

+

++++
+++++

+

+

++++
+++++

+

+

+

++++
+++++

+

+

+

++++
+++++

- lĄava o sukobu interesa ćl' 52 Zakona
(Aneks 7 odnosno 7.1 zavisno od slučaja tko
potpisuie lziavu)

+ + + +

5 Obrazac povjerljivih informacija, u skladu sa
Aneksom 4 - ukoliko ih ponuđač ima;

+

Nema
pov. inf

+

Nema pov
inf.

+

Nema pov
inf.

+

Nema pov
inf.

+

Nema
pov. iní
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Potpisan i parafiran nacrt ugovora i

dostavljena svaka stranica u sklopu ponude -
koji je sastavni dio tenderske dokumentacije
kao Aneks 6:

+ + + + +

7 Parafirana i dostavljena svaka stranica
Proiektnoq zadataka- Aneks 8;

+ + + + +

I

Ponuda mora biti ovjerena pečatom
podnosioca ponude, ako po zakonu drŽave u
kojoj je sjedište podnosioca ponude
podnosilac ponude ima pečat ili dokaz da po
zakonu drŽave u kojoj je sjedište ponuđača
podnosĺlac ponude nema pečat

+ + + + +

I

Ponuda mora biti potpisana od strane
zakonskog zastupnika ponuđača punim
potpisom (zakonski zastupnik naveden u
lzvodu iz sudskog registra ili Registraciji
privrednog subjekta, obrativši paŽnju na
ograničenja) ili osobe ovlaštene od strane
zakonskog zastupnika ponuđača sa pisanom
punomocĺ za potpisivanje ponude (u kojem
slučaju se uz ponudu prilaŽe punomoć).
Punomoć, u slučaju grupe ponuđača mora
biti dana od svih ovlaštenih osoba za
zastupanje članova grupe ponuđača u sklopu
lziave o zaiedničkoi ponudi:

+ +

+

+ + +

10. Popis dokumentac'lje koja je priloŽena uz
ponudu (Sadżai ponude). + + + + +

c.
Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadźaju i potpunosti i ostalih uvjeta iz tenderske
dokumentaciie

1
Uvezana u cjelinu /knjiga' obezbjeďena
iemstvenikom/

+ + + + +

2. Ponuda napisana neizbrisivom tintom + + + + +

J Pravilno numerirana ponuda + + + + +

4
Ponuda napisana na jednom od sluŽbenih
iezika u BiH

+ + + + +

5
Dostavljena kopija ponude na mediju za
pohraniivanie podataka + + + + +

6 lspravke u ponudi

7 Računske greške

8
lzmjene/dopune ponude i odustajanje od
oonude

I lzraŽena namjera pod u govaranja

10 Cijena ponude u okvĺru procjenjene
vriiednosti

+ + + + +

11
lspunjenost zahtjeva u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehničkih specifikaciia

+ + + + +

12 Prihvatljivost ponude (da/ne) DA DA NE DA DA

6123

objašnjenje oznaka: 
''+" 

(da, dostavĺjeno/postojĺ, pravĺlno popunjeno/ ispunjava) ,,_" (ne, nije
dostavljeno / ne postoji, nije pravĺlno popunjeno/ ne ispunjava), ,ÍllP" (nije primjenjivo)

k) Naziv i sjedište ponuđača koji se isključuju zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju,
te obrazloŽenje razloga njlhovog isključenja za svakog ponuđača posebno:

Ponuda ponuđača ',FoRMA-AGD' d.o.o. Zenica ispunjava kvalifikacione uvjete licne
sposobnosti iz ölana 45. Zakona. kvalifikacione uvjete sposobnosti obavljanja profesionalne
djelatnosti iz člana 46' Zakona i kvalifikacione uvjete o Sukobu interesa iz ćlana 52. Zakona,
dok kvalifikacione uvjete tehničke i profesionalne sposobnosti iz člana 50. Zakona ne
ispunjava u cijelosti i to iz sljedećih razloga:

Točkom 7.4.1. podtočka a) tenderske dokumentacije (tehnička i profesionalna sposobnost) je
zahtjevano:
,,a)da ponuđač posjeduje uspješno iskustvo u reelizaciji najmanje jednog (1) ugovora, čiji je
karakter i obim isti ili sličan predmetu nabavke (pod istim ili sličnim se srnaŕra.' izrada glavnog
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projekta visokogradnje) u iznosu od minimalno 6.000,00 KM bez PDV-a u prethodne 3 (tri)
godine računajuciod datuma predaje ponude;"
Kao dokaz za ispunjavanje kvalifikacijskih uvjeta zahtĺjevanih točkom 7 '4.1. podtočka a)
tenderske dokumentacije ponuđači su bili duäi u skladu sa točkom 7.4.2 podtočka a)
tenderske dokumentacije dostaviti:

,,Spísak izvršenih ugovora č'lji je karakter i obim isti ili sličan predmetu nabavke (pod istim ili
sličnim se smatra: izrada glavnog projekta visokogradnje) u posljednje 3 (tri) godine računajući
od dana predaje ponude, ili od datuma registracije, odnosno početka poslovanja, ako je
ponuđač registrovan, odnosno počeo da radi prije manje od 3 (tri) godine. Forma Spiska
izvršenih ugovora data je u Aneksu 10 tenderske dokumentacije.
Uz spÍsak izvršenih ugovora ponuďač je dužan dostaviti potvrdu pruženu uslugu 1 (jednog)
uspješno izvršenog ugovora _ navedenog u spisku izvršenih ugovora u vrijednosti od
minimalno 6.000,00 KM bez PDV-a, čijije karakter i obim isti ili sličan predmetu nabavke (pod
istim ili sličnim se smatra: izrada glavnog projekta visokogradnje), u posljednje 3 (tri) godine,
računajući od datuma predaje ponude koju je izdao krajnji naručite[ - investitor, a koja
obavezno sadrži naziv i s7'edišŕe ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet ugovora,
vrijednost ugovora, vrijeme i mjesto izvršenja ugovora i navode o uredno izvršenom ugovoru.
Primjer forme potvrde dat je kao prilog Aneksa 10 tenderske dokumentacije.
U slučaju da ponuđač nĺje u mogućnosti dobiti traženu potvrdu od strane krajnjeg naručitelja-
investitora, ponuđač je dužan dostaviti dokaz o izvršenim pokuŠajima pribaújanja potvrde, npr.
poslati pisani zahtjev (ĺz koga ce biti vidljivo kada je zaprimljen) prema krajnjem naručitelju-
investitoru da izda takvu potvrdu.".

Uvidom u ponudu ponuđača ,,FORMA-AGD" d o.o. Zenica vidljivo je da je ponuđac za
ispunjavanje uvjeta tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđać,a iz točke 7.4.'1 podtočka a)
tenderske dokumentacije, dostavio ,,Spisak izvršenih ugovora usp7'ešno pruŽenĺh usluga u
posljednje tri godine" na listu 25165 (u daljem tel.lstu: Spisak) u formi utvrđenoj Aneksom 10
tenderske dokumentacĺje u kojem je navedeno 5 (pet) ugovora.

Kao prilog Spisku ponuđač ,,FORMA-AGD" d.o.o. Zenica je dostavio samo jednu potvrdu o
uspješnoj realizaciji ugovora itoza ugovor naveden u Spisku pod rednim brojem 1':,,lzrada
projekta promjene namjene postojećeg skladišta u prodajni centar u krugu Almy Bau Centar u
Zenici" za naziv i sjedište krajnjeg Naručitelja koji je naručio i ugovorio pruŽanje usluga
navedeno je: ,,ALMY GRADNJA d.o.o. Zenica Vrandučka bb, 72 000 Zenica", te za vrijednost
pruŽene usluge u KM bez PDV-a navedeno je: ,,15.000,00"'

Za gore navedeni ugovor dostavljena je referenca: ,,P)TVRDA za pruženu usltJgu", na lĺstu
26165 ponude, izdana od krajnjeg naručitelja usluge ,,ALMY-GRADNJA" d.o.o. Zenica.
Uvidom u sadżaj dostavljene potvrde između ostalog stojĺ: ,,... opis predmeta usluge:
Postojece skladište, površine 800 m2 urađen ĺdejni i glavni izvedbeni projekat i projekat
suterena. Na bazi urađenih projekata dobivene su sag/asnoti ubranistička, građevinska
dozvola iizvedeni radovi u ukupnoj vrijednosti od 15.000,00 KM bez PDV-a..." nije vidljivo
koliki udio u vrijednosti realizovanog ugovora se odnosi na izradu "glavnÍ izvedbeni projekat"
kako bi se u potpunosti mogao ocĺjeniti dokaz za ispunjavanje uvjeta tehničke i profesionalne
sposobnosti iz tocke 7.4.1 podtočka a) tenderske dokumentacije.

U svrhu utvrđĺvanja pravilnog cinjeniönog stanja traŽeno je od ponuđaóa ,,FORMA-AGD- d.o.o.
Zenica da dostavi pojašnjenje potvrde koja se nalazi na listu 26ĺ65 ponude Vezano za udio u
vrijednosti realizovanog ugovora na način da od ugovorne strane (u ovom slučaju: ,,ALMY-
GRADNJA" d.o.o. Zenica) dostavi iĄavu kojom ce ugovorna strana (,,ALMY-GRADNJA- d.o.o.
Zenica) navesti koĺiki udio u vrijednosti realizovanog ugovora izrażen u konvertibĺlnim
markama bez PDV-a se odnosio naizradu "glavni izvedbeni projekat".

Ponuđač ,,FORMA-AGD' d.o'o. Zenica u navedenom roku nije dostavio zahtjevano
pojašnjenje, te shodno tome nlje dokazao da ispunjava kvalifikacioni uvjet tehnĺcke i
profesionalne sposobnosti naveden u tocki 7.4.1. a) tenderske dokumentacije.

Shodno naprijed navedenom, Komisija óe dati preporuku v.d. direktora Javnog preduzeca
Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine društvc sa ograničenom odgovornošcu da ponudu
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ponuđača,,FORMA-AGD" d.o.o. Zenica odbije kao neprihvatljivu u skladu sa članom 68. stav
(4) taöka c) Zakonajer ponuđač nije otklonio nedostatakiz člana 68. stav (3) Zakona, odnosno
ponuđač nije u roku od tri dana pojasnio dokumente koje je dostavio u skladu sa clanom 51.
Zakona, u skladu sa ölanom 68. stav (1) jer ponuđač nije dostavio traŽene dokaze za
ispunjavanje uvjeta tehnicke i profesionalne sposobnosti i u skladu sa članom 68. stav (4)
tacka i) Zakonajer ponuda nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije.

l) Prikaz traŽenih i dostavljenih garancija za ozbiljnost ponude, ako je traŽeno:
Nije prĺmjenjĺvo, tenderskom dokumentacijom nĺje zahtjevana bankarska garancija za ozbiljnost
ponuda;

m)Podaci o pojašnjenju ponuda u skladu sa članom 68.stav (3) Zakona:
U skladu sa članom 48' stav (5) ĺ 68. stav (3) Zakona ugovorni organ je pozvao ponuđaöa
,,TRACEST" d'o'o. Sarajevo da najkasnije u roku od 3 (trĺ) dana od dana prijemaZahtjevaza
pojašnjenje reference o uspješnoj realizaciji ugovora, evidencijski broj ugovornog organa: 01-
01 .3-10353-10/23 BS od 23.04.2024. godine dostavi pojašnjenje reference koji je poslan putem
mail-a dana 24.04.2024. godine.
Ponuđač ,,TRACEST" d.o.o. Sarajevo je u ostavljenom roku dostavio odgovor na zahIjev za
pojašnjenje reference, evidencĺjski broj ugovornog organa: o1-o1 .3-10353-12ĺ23 BŠ od
26.04.2024. godine (koji se nalazi u prilogu ovog Zapisnika), a Ugovorni organ je ocijenio da
dostavljeno pojašnjenje prihvatljivo za Ugovorni oęan.
U skladu sa članom 48. stav (5) i 68. stav (3) Zakona ugovorni organ je pozvao ponuđača
,,FORMA-AGD" d.o.o. Zenica da najkasnĺje u roku od 3 (tri) dana od dana prijem a Zahť1eva za
pojašnjenje reference o uspješnoj realizaciji ugovora, evidencijski broj ugovornog organa: 01-
01 .3-10353-1 1/23 BŠ od 23'04.2024. godine dostavĺ pojašnjenje referencé koji je ÉosĚn putem
fax-a dana 24.04.2024. godine.
Ponuđač ,,FORMA-AGD" d.o.o. Zenica nije u osta,rĺjenom roku dostavio odgovor na zah|1ev za
pojaŠnjenje reference (pogledati točku k) Zapisnika).

n) Podaci o ispľavkama, ukoliko su iste uočene u ponudi l koje su urađene na način da su
vidljive (ispravljeni podaci moraju biti vidljivi), potvrđene potpisom ponuđača i sa
datumom izvršene ispravke:
U ponudama nisu uočene ispravke;

o) Analiza ponuda vezano uz ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehničkih speclfikacija:
Ponude ponuđača ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehničkih
specifikacija odnosno ponuđaci su dostavili paraĺranu svaku stranĺcu Projektnog zadataka _
Aneks 8.

p) Podaci o ispravkama računskih grešaka u ponudama ako lh je bilo:
Prilikom računske kontroĺe u ponudama nisu uočene računske greške;

q) Naziv i sjedište ponuđača čije ponude se odbijaju na osnovu rezultata pregleda i ocjene
ponuda te obrazloŽenje razloga za njihovo odbijanje:
Nije primjenjivo;

r) Razlozi za odbijanje ponude zbog neprirodno niske cijene:
Nije primjenjivo;

s) Analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju zaizbor ponude:
Preliminarnom evaluacijom ponuda, a prije zakazvanja e-aukcĺje, Komisija je u predmetnom
postupku utvrdila da su ponuda ponuđača: ,,DVA" d'o.o., ponuda ponuđača: ,,TRACEST" d.o.o.
Sarajevo, ponuda ponuđača ,,URBls CENTAR" d.o.o. Banja Luka i ponuda ponuďača: ,,DoM
90" d.o.o. Čitlut prihvatljive, odnosno da ĺspunjavaju sve kváliĺikacione uvjete izćl.45.,46.,50. i

52. Zakona, dostavljeni su svi dokazi propĺsani tenderskom dokumentacijom, na propisan nacin,
te je ĺste pozvala na e-aukciju.
Kriterij za dodjelu ugovora je ,,najniŽa cijena".
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t) Provođenje e-aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja e-aukcije
("Službeni glasnik BiH'' broj: 80/23):
S obzirom na to da je Ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji i obavještenju o nabavci
predvidio provođenje e-aukcije, u skladu sa ölanom 6. Pravilnika o uslovima ĺ načinu korištenja
e-aukcije (,,SluŽbeni glasnik BlH", bro: 80/23), e-aukcija je odrŽana dana 1o.05'2o24. godine sa
početkom u 12:00 sati.

lzvještaj o toku i završetku e-aukcije nalazi se u prilogu ovog Zapisnika i čĺni njegov sastavni
dio.

u) Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju zaizbor ponude:

Nakon okončane e_aukcĺje koja je trajala 18 mĺnuta, komisĺja je konstatovala da je došlo do
promjene cijena u odnosu na početne, te je prema lzvještaju o toku i završetku e-aukcije
utvrđena konačna rang-lista ponuđača kako slijedi:

Naziv ponuđača

Cijena ponude bez
PDV-a prije e-

aukcije
(KM)

Umanjenje
cijene
nakon

održane
e-aukcije

(KM)

rF r

'ä H* ä-)'đ ó

Ukupna cijena bez
PDV-a nakon

završene e.aukcije
(KM)

GI

0)

E
ocl
attz

1. ,,DVA" d.o.o. 9.900,00 - 4.100,r10 41,41 5.800,00

2.,,TRACEST"
d.o.o. Sarajevo 11.900,00 - 5.900,riO 49,59 6.000,00

3.,,URBIS
CENTAR" d.o.o.
Banja Luka

12.000,00 - 4.440,La0 37 7.560,00

4. ,,DOM 90" d.o.o.
čitlux 12.000,00 0 0 í2.000'00

v) Naziv ponuđača ěija je ponuda ocjenjena kao najpovoljnija i sa kojim ugovorni organ
namjerava zakljuěiti ugovoľ o javnoj nabavci i razlozi za njegov izbor:
Ugovorni organ namjerava zaključiti ugovor sa ponuđačem: ,,DVA'' d.o.o., sa registriranim
sjedištem u ulici Barska br.33,71000 Sarajevo, llidŽa, lDB/JlB: 42o24\229ooo1. Ponuđač je
dostavio prĺhvatljivu ponudu sa najniŽom cijenom. nakon odrŽane e-aukcije;

w) Podaci o dijelu ugovora koji se daje u podugovor i podaci o podizvođaču:
Pon uđač,,DVA' d.o.o. nije izr azio namjeru pod u govaranj a ;

x) Podaci o provjeri najpovoljnijeg ponuđaěa sa kojim ugovorni organ namjerava zaključiti
ugovor o javnoj nabavci:
TraŽene dokaze za kvalifikaciju ponuđača u pog|edu lične sposobnosti - ölan 45' Zakona, za
koje je dostavio lĄavu (Aneks 5), izabrani ponuđač DVA" d.o.o' je duŽan dostaviti u roku od 5
(pet) dana od dana prijema odluke o ĺzboru najpovoljnijeg ponuđača. Dokazi koji se zahtjevaju
moraju biti originali ilĺ ovjerene kopije, dostavljeni u zatvorenoj koverti na Protokol Ugovornog
organa (u roku od pet dana), uvezani u cjelinu (uvezanĺ kao knjiga ili obezbjeđenijemstvenikom,
listovi numerirani) sa priloŽenim sadźajem dostavljene dokumentacije. Na dostavljenoj
dokumentaciji naznačitĺ "Dostavljanje dodatne dokumentacije za nabavku..''.". Sva
dokumentacija koju Ugovorni organ primi nakon isteka roka od pet dana, označit ce se kao
zakašnjela i bit Óe vraóena ponuđaču neotvorena;

y) Datum završetka postupka pregleda i ocjene ponuda:
Komisija je završĺla pregled i ocjenu ponuda dana í 6'05.2024. godine;
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z) Prijedlog odgovornoj osobi ugovornog organa za donošenje odluke o izboľu ili odluke o
ponlštenju, s obrazloŽenjem:
Komisija jednoglasno daje preporuku v.d. direktora Javnog preduzeia Autoceste Federacije
Bosne i Hercegovine druŠtvo sa ogranicenom odgovornošiu Mostar da donese odluku:

- o izboru najpovoljnijeg ponuđača ,,DVA' d.o.o., sa registriranim sjedištem u ulici Barska br. 33,
71000 Sarajevo, llĺdŽa, lDB/JlB: 4202402290001, sa kojim će ugovorni organ zaključiti ugovor
za pruŽanje usluga: ,,lzÍada glavnog projekta pľenamjene prostora logističkog skladišta
coKP Drivuša'' u vrijednosti 5.800,00 KM bez PDV-a odnosno 6.786,00 KM sa uračunatim
PDV-om jer je ponuđač dostavio prihvatljivu ponudu sa najniŽom cijenom, nakon odżane e-
aukcije;

- da se ponuda ponuđača ,,FORMA-AGD" d.o'o. Zenica odbija kao neprĺhvatljiva u skladu sa
članom 68. stav (4) tačka c) Zakona jer ponuđaö nije otklonio nedostaIakiz člana 68. stav (3)

Zakona, odnosno ponuđač nije u roku od tri dana pojasnio dokumente koje je dostavio u skladu
sa članom 51. Zakona, u skladu sa članom 68. stav (1) jer ponuđač nije dostavio traŽene
dokaze za ispunjavanje uvjeta tehniÖke i profesionalne sposobnosti i u skladu sa članom 68.
stav (4) taöka i) Zakona jer ponuda nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske
dokumentacije.

aa) lme i prezime te potpis ovlaštenih predstavnika ugovornog organa koji su izvršili pregled
i ocjenu ponuda:
Članovi komisije:

Brigita Sunjii, mag'građ., predsjednik komisije id- ĹL

2/Y.llma Karabeg, dipl. ekonomist, član komisije

mr.sc. Esad Jalovčió, dipl.ing.saob, član komisije

Za sekretara Komĺsije imenovana je Zana Boban;

bb) Popis priloga uz zapisnik (zahtjevi za pojašnjenjem i/ili upotpunjavanjem dokumenata i
ponuda, zahtjevi za dostavom originala ili ovjerenih kopija traženih dokumenata, zahtjevi
za prihvatanjem ispravke računske greške, zahtjevi za objašnjenjem neprirodno niske
cijene, dostavljeni dokumenti, pojašnjenja, objašnjenja, prihvatanje ispravke' mišljenje
stručne sluŽbe ugovornog organa ili stručne osobe, i sl.):

- Zahť1ev za pojašnjenje reference o uspješnoj realizaciji ugovora broj: 01-01.3-10353-
10ĺ23 BŠ od 23'04.2024. godĺne

- Zahlev za pojašnjenje reference o uspješnoj realizaciji ugovora broj: 0'1-01'3-10353-
11l23 BŠ od 23.04.2024. godine

- odgovor ponuđaöa ,,TRACEST" d.o.o. Sarajevo na zahtjev za pojašnjenje ponude
evidencijski broj ugovornog organa: 01-01 .+10533-12/23 BS od26.04.2024. godine

- lzvještaj o toku i završetku e-aukcije

Ęl
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Bĺoj: Ü'l-Üi'3-l0gsl_lol:ĺ nŚ
Datum: 23.04.2Ü24. godine

({ú;l: inŕiíGĺplltoctll9 hÍ
h1hÝ,jpduĺoGe5le.ba

,,TRACEST" d.o,o. Sarajevc
+ 3B7 33 52Ż 53Ü
inío@tĺacest'ba

Pĺedmęi; Zahtjev za pojašnjenjo reťerencc o uspješnoj re*lĺzaciji tJgÔvrľa

PoĚtovani,

Fozívamo Vas da ĺ: skladu sa ct. 48. sĺav {5} i 68' sla',n(3} Zakorra o javnĺm naba'ľkama (,,SluŽbeni
glasnik BiH" bľoj: 3gi14 i 59ĺ22, u daljem tekstu Zakcn), dostavite pojašnjenje reíerencęli iz Vaśe
ponude broj: 49-CI4/24 od fl'aa.2a24. godĺne'

U okviru ofvoľenog postupka za pĺużanjo usluga; ,,lzrada glavnog projekta prenamjene
prostora logističkog skladĺšta CoKP üľivuša", Za kojije obavješlenje o nabavci bĺoj: 266_1-2-
43-3-152lŹ4 objavĘeno na Portalu javnih nabavki d-ana 22.a320?.4. god;ne, Komist1a zg nabavku
irĺenovana Rješenjem broj: 01-01.3_1fi353-3l23 BŚ ':d 29.Đ3.2024. godine je pĺislupila analizi i

oejeni prisp}elĺh ponuda u sĺnislu vrednovanja ponuda obzirorn na iskazane zahtjeve ugovornog
organa, a u sklacu s* pĺoceduĺarra i pravi|ima utvrđeľin Zakonom i podzakanskinl aktinla.

U predmetncj tenderskoj cokumcntaciji brq: 0'1-0'.3_10353-'1l23 BŠ nao dokaz zahtievanih
kvaĺiĺikałĺonih uvjeĺa tehniĆke iprofesiana|ľle sposobn,:stizahtjevanih pod ĺockom 7.4.1 podłocka
a); ,,da ponuďać posjeduje ĺspJ'eśľlo islĺłsĺvo u ĺeaĺľzacĺjĺ najmanje jednłg ('1) ugovora, čiji je
kaĺakter ĺ abim isti ili slicaĺł prer!łłłetu rlabavke {poc l'sŕĺił iÍi s!ĺcnin se słnelľa: izľada glavnog
pľajekta visckogľadn;'e} u iĺ"łlosu od mĺnimalna ô^ŰÚÜ,5a Kl,l bez PDV_a u pretłłłdne 3 {tri) godine
ratunaiuči ad daĺuma prerlaje ponudei'

ponuđači su bili ťuŽni dostaviti;

,,Spísał Ízvršenih ilgoyoŕä čiji je karakter i abim lsĺj ili sllčan preďmetu nabavĺ-łe {pod ĺsIim ĺłi
sĺicnim se sľř'strä: izrada glavnlg pro1ełŕa vĺsokogľađnje ) u pasĺjer}łje 3 {trĺ} godine ľacurłajułi or1
dana predale panud*' iti od datuma regisÍĺac1e, odl-}Đ.sfło pođeŕŔa posÍavanja, ako je ponuďač
registravan, oďnosno paceo da rac}i prijł naĺ1'e od 3 łr| goĺline ' Fqrma Spĺsľa izvršęnih ugcłvxťa
dala je u Aneksu 10 tendcrske dakumentacĺje.
{Jz spisał luvr,šenifu ugovoľä ponuđač 7'o duźan o'osťaylŕi płtvľdu pruženu uslugu 1 ff*ttľ'ĺog}
uspješno ĺzvršeĺłog ugavÖra * navedenag u spísłł izłršeníh ugavara u lĺ4'ednosŕi ad miĺłimaĺłło
6'000,00 Klĺl bez FDV-a, čijije karakłer ialsiĺĺłisĺĺĺlĺ sĺ'ćan predmetu nabavkę (pod lsĺ',rn ĺĺĺ sĺičnĺm
se sínäŕľáj ĺzrada glavnog prajekta visokagľadrł1e), ĺ pos$edni'e 3 {Üĺl gcďlne, racunaluci od
daíłľĺa pradaje ponude koju je izdaa krajnji naručiłęÍi_ ŕlyesŕiťoł a kaja obaveznł sarirżi łléziv i
s1eďiśťe ugovoĺnih stľana lli prívrednih sub1ekaŕa. predmet Llgavaľa, ľl'ryeďnosl ugüvłťa. vrljłme ĺ
ľ1eslo izłršenja Ugüvaľa ĺ navaĺjp o ľľedno izvršenoĺn Ugovoru' Prinjer {oľme 1łavrrle dat je kał
pľiĺog Áneksa 10 lendęrskę dakumeł-ltacĺje,
U stučaju da ponuďac nije u magutnpsli ĺÍobľ?i trażenu potvrdu otJ slrane krajnjeg narućĺłelja-
ľnvesŕlľoľa, ponuđac je dužan ďosŕayltl dakaz ł izvrsłnim pakusajĺĺna pribavĺjanja patvrde, npr.
pos/aŕl pisani zahtjev (iz koga ie bllĺ vidÍjivł Á'aďa je zaprimtjen} prema Rrajnjen ĺłaručitelju-
lłyesĺ,'ŕorľ da ĺĺda iakvu psÍvrdu'".

|-J svrhu ispun1avanja uslova teFlniČke i profesĺonalre sposobnosti ponuđaoa iz tcćke 7.4.1
podtoóka aj lencerske dokun:*ntacije ĺa prednetni postupak, ĺjaslavili st* "Spĺsał iĺ-vršenłłł

e-maĺl:

l 1f, ll.']']ł.'łj..:, a!.ilŚ515l:a!5 pĺl'' t b ĺ??€'l:J']'ci
'il ll't'''' l-łli, L.l!i.t,'i.ji:Jl l:2'Jll)0łc:ltjl3
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tlg'\}vora Usp;'#.šno pťužefiĺh Ĺĺs/Ugä a posĺjĺdnje tri godine" na llstu 33/37 t/aše ponude broj: 49_
04ĺ24 od i2.aĄ.2ü'łł*. godine (u d*ljem tekstĺ.J. Spjsłk ŕzvrśenih ugovorai

U Spiskl izviśe nlh iiJgovoľa, između osłalih ĺÜdätaka' rav*lj ste:
" ua usovor pod ľednim brojem 2': ,Glavĺłĺ prłjeka| Dłma kulture u Sapnĺ, Błsĺ;a ĺ ł1ercegovina' ,

a za .lrijednost pruźenjh usluga navedeno je'. ,'14'850'Ü0 KM".
Za navedeni ĺJgÜVor costavili ste potvrdĹr o ĺ.ĺspješłaj ľealizacĺji uÜovoíá, bĺoj: ,,bez broja'ad
,"14' februar 2a24'", kojł se u Vašoj panudi nalazir,a ]iglu 35i37 {izdana oť hra;njeg naruiitelja
uslr.iga .UNDP BiH']i.

lz sadrżaja dostavljene potvrde u ko.1oj lzmęđu osłaloga stoji: ,,...pĺeďmełni uga,łaľl veľanĺ sĺ za
prĺpreĺnu glavnag projekla Doma kuĺture ĺ Sapĺli 8osna i Hercegavina...'', ,.Ugovoreĺli iznĺss za
navłdenu projekÍanfsku us/ugľ pa ugÖvorl UNüFüĺH-ű1ő-2an-F-Tü" IĚÁOEsľ_s iznasl8.ÜŰa,0a
Ktl bez FĎV-a,,." i ,'Uga,łaľenĺ ĺznas za ĺłavedenu pĺojektanlsku us/łgu p0 uglłzru UťÝDFtslł{-
Ü21-2il23-ETC-IRÁCEs7'-s iznasi 6.80Ü'0ü Kĺ,ł błz FDV-a. '" nije vidljivo kgliki udig u 'ĺrłednoslĺ
ľealizovaRog UgovÔľi* cd B'0Ü0'üü Kľr,{ bez FDV-a pr€mä u1;Ůvoĺu broj: UNDPBIH-01ő-2Ú23-ETC-
TRArEsT-s sę c.dnosi na usługe izľade glavnog prĹ1jekiÉ Doma kultrĺre u Sapnĺ odnosnc nĺje
vid|j?vo koliki udio u vrijednosti ĺealizovanog ugovorä od 6'800,00 KM bez PÜV_a pľema ugovoru
ł:ľoj: UNDPBĺH-CI21-?023-ĘTC-TRACĘST-S se odľroĺĺ ĺra usluge izrade giavnog projekta Doma
kuiture u Sapni, te ugovorni organ nĺje U mcÜufnost: u poipunosti iz navedełe potvĺrle utvrditi
pľaulno cinjeniČno stanje tj. ocijeniti dostavtjeni lokaz za ispunjavanje ilVjelä łehničŁe :
proíesionaľne spasobnosti iz toĆke 7'4'1 podloÔk* a) tłnderske dokumenĺacije.

ua Ugo\łor pcd ľednim brojem 3.: .lurao'a ĺďe1boE i gíeu'nog praiekta proŠkenja łbje/ĺľł Teľminaa
B na lslcćnĺ:jsl'.äl-?ĺ', a za vĺijednost prut*nlh uslr:ga neved*no )*: ,,9.3aÜ,Dt) Kł,4,'

Za ľ:avedĺlnl ilgÜvoí ĺlcstevili ste potvľdu o iispjeśno,1ĺealizacijl t]sovora, l:ľny 
'"a5-1-?5-1-911-6i23'*d '24.1CI.20?.3. goď.", koja sę *Vašoi pĺnud nalazina stĺanici 36137 (izdałe ĺld krajn}eg

naruöĺte1ja usluga,'J' P. ł,ie ĺJu n ar*ď ni aer oĺjran,.Sa'a;'eľo" ď.a. a.' i.

lz sadrtaja doatavĘene poivrde u kojoj izr*eđu osiala,;a stoji: ',..'Ugovor c noĐa'u,ci usluge iłľade
icie1nog i głavnog prcljekta prośirełja ob;'ełla łerminłla B na lsfođno1 ĺasaďĺ ifu'R braj 1549 od
Ű8.0Ż'2023" godine}. sa ü,(upnŰm vĺijednastí ad 9'30)0 KM {s/ouĺn:a: devethiljadatristotine KM},

bez ukłjučenag PĐV-a}'..", nije vidljivo koliki uĺJĺo u uĺĺ.ecnosti ľealizovanog ugŰVÔra se *dnosi na
ĺ_ĺslĺ;ge izľade glavnog prĺ:jekta proś?renja objeĺĺta terrninala B na istacnĺlj ĺasadi le ugo,",oľni oľgan
ni1o u mc,gućnosti u potpunosti iz naveJene potr'ĺde utvrditi pravilno člnj*rliČĺrĺ: staľ:.je ĺj. acijeniĺi
dostavĺ1eni d*kaz za ispunjavanje i]{etá lthnicke i proíesĺonaine sposobncstĺ iz lnčke 7.4.1
podtcČkĺ a} {ondeľska cĺokumentacije.

U s,lĺhu ulr,ĺđĺvanja pĺavilnog činjeničncg stanja, mo]ĺľĺlc Vas, da nam destavite pojaś{enje
poivĺde koja se nalazi ľra na stĺanici 35i37 Vaś* ponude VüZanU zs udĺa u'.,ľĺjeťnosti rea[izovanog
ugovo[a na način da od krajnjeg Naľučilelja (u ĺ:vołr slucaju: .ilND? äiH'}dostavita izjavu kojon"l

ce kľajnji NaĺuČitelj (,,uNÜP BlH") navesti koliki udio u vri.1ednosti realizovanog ugovora od
8.0ÜÜ'ÜÜ Kl,/ bez PDV-a preÍŤ!ä ugovoru bĺoj; UNDPBl1_|-01s-3023'ETc-TRACĚsT-s se odnosi ne
usluge izrade glavnog projekĺa Doma kuituĺe u Sapnĺ ilĺlj pojaśnj*nje po1vľde koja se nalazi na
stranici 35137 VaŚe ponud* \ŕezanu za udio u tĺrijecnosti ľealizovanog UQcv{"}ľä na način da ad
kĺajnjeg Naruiĺ{e|js (u ovoľn sĺucaju: ,,Uĺ'łDF FĺH") cosiavite iejavu kojon: ce krajnji NaruČiielj
(, UlťÜp 8l'Ę } navesti kolĺki udio u vrijecnosti realizcvaĺog ügo\ŕC}ra ĺd 8.B0'!,ÜÜ Kh'l bez PDV-a
prenlä usÜVoru bľcj: UNDPEIH-021-2023-äTc-TRAc=sT_s sę ocľosi na usluge izĺade glavnľg
projekta Doma kuliure u sapni iiili pojaśnjenje potrľrc,e koia se nalazi na na slranici 36137 VeŠe
pcnude vezanu za udio ĺĺ vrijednosli ľealizcvanog uloljora na nač'in da od kľajnjeg ľilaručitetja {u

NaruĆltelj ĺ.,J'F- Męđtłnarodni aerocľam ,,Saĺa;eľĺ d a'o'"i navesi.i kolikĺ udio vrijecinĺlstĺ
ľealiĺc.vanog ug*Vcre izražen ''l konverlibĺlninr n:arkama b*z PD\,j-a se ndnosto na izradu glavnłg
pľojeĺta pĺcśiľ*nja objekła lęrminaĺa B nä istÔčnojíasadr.

Tąiv W



13123

3r3

U svĺhu utvrđivanja pĺavĺlnog činienicnog stanja, na osnovu cl' 48. stav (5} ĺ s8. stav {3) Zakona
ugovorni organ pozĺva ponuđača da najkasnije u ľoku od ťi (3) dana od dana pľijema ovog
Zahtjava dostavi goĺe navedeno poJaónJenJ* refereľł*e, na napriJod opisan nsčiÍt ng fax broi:
036 5ĺ2 g01 iĺi na e*Ínail: bĺigita.sunjic@jpautocesta.ba ili na adľesu ugovoľnog oľgana: JP
Autooeste FBiH d.o'o. Mostaľ, Aderna Buta 2CI; 8800ü Mostar.

$ poštovanjem,

v.d.

{
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äostava Zahtieva za pojaě*jenje ľefeľence

Bľigita śuliić <brigiĺa.sunjic@pautoeeste.ba>
To: info@tĺacost.ba

sľigĺta sunjĺć
stručni suradnik za .iavne
nabavhe
s!ĺłäba :ł járlno nabavkę
'ľel: + 387 36 5Í2 34s
řar + 387 36 512 32s
Vťeb ; ltĺłwjpautocsste"ba

*ła
t.. {

Zahĺjev aa poJašnjenle refeľe*co"pdf
2605K

JPAutooesłe F8iH Mail . Dostar'a Zahłjeva ea pc{aśnjenje ĺefeance

Bľĺgĺta šunJlć <bľigltł.sunjíc@jB*utocesłe.ba}'

Wed' Apr 24, 2ł24 a1'l1:ü0 Aĺrł

fülíĺ

Poštovani,

u pĺilogu Vam šaljerno 'Zahtiev za popšnjanje reference o ľspy'e.šroj ľe a lłzac$l ugovan" u postupłĺu javne nabavkę za
pružanje usluga: uĺzľéda gĺavntg prajekta prenamJene pľastaľa logĺśtĺłĺ|ogsĺĺlaĺĺsĺa coKP Drírĺša,.

Molimo Vas_da potvťđite primitak ZghĘava. Ukoliko ne potvľdito, sľ,etľat lemo da ste isĺi zaprimĺli slanJem avoge g-
maila na Vaš kontakt e.maĺ[ naznačen u ponudi.

llvaia.

1t1
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JP égĺĺľi'ľł ĺ;ľ'stw ľBíŕĺ
-'' . ;tÝą-W|d.'.#..łr*xdfuł'k@eíoo'fu*
e Ląnť @ŕ.'ý Ń !*'ha ŕfug d łiry lĺ tr*

. _ s.e:ś'e."Ł1rr1đ.<Úi.,i':atlói!;ĺZĺ ttaa,:j!!'lÚ:!ĺ!.,:ł] rr5T_1f 11;i0ĺ;. rłv -3iilJüł1?3i.
_]'ŕJ : Śl:ijÉ'! ĺl łJíĺllir ŕ.it!|,,l ál'uČ; 13' i1Bl:L. $ĺ:).r'. ;" ,iô' ii iii łĺlt. 'är "3.;i 11lj.: ,!a'1

ł_hóll: i|Íi4jpäÜ!oĺ:ś'lŔ.hi
ff'.iFiÚlBaeltr błBroj: 01_01.3-10353-1 'tizľ nŚ

Datunł. 23.a4.2a24. godine

Predmet:

Za:
íax

,,FORMA-AGD" d.il.o. Zenixa
+ 3B7 32201 gô2
fcrmazenica @g mait.con:

Zahtjev za pojašnjenje reference o uspjeśnoj ľeaĺizaciji{Jgovora

e-ma!l

Poštovani

Pczi'lamo Vas c'a u sklaťu sa Čl, 48- stav (s) ĺ 68' slav (3J Zakona o javniĺn Rabavkan:a {'$ĺużbeni
Ü1a'sryx BiH" broj: 3s114 '' 59lŽ2' u daljem teksĺ; ZakonJ, ĺiosĺłvite pcjaśnjenje iäferenr*,
,'PaTVRDA za pruženu uslugu", broj: -bez bľł.łja" łd ,fiB.04"2a24' gadine,', ilo]" *; u'úasoiponu*l
broj: JPAC 01i24 od ÜB'Ö4.2Ü24. łalaai na lĺstu z:lgs ponude, izdanu oJ kĺa;njeg nJruČitelja
usĺuge ,ĺĄLĺiY- G RAD NJ ĺĄ" <j.o'o' Zenica'

U okviru otvoĺenog postupka za prużanje.-usluga ,,lzrada glavnog proiekta prenaĺnjene
ryJaltofä logistickog skladiśta coKP Drivuša", za <ojije obavjeśteniđ o'nailavci bioj: 266-1_2-
Ą3'3'152!24 objavljeno ĺla Pońału javnih nabavki da-,'a'22a3.Żüź4' goálnl, ŕ.*i'iiä .ä naĺavlo
imenovana ĺłješenjem broj: ü1-01.3-10353-3i23 sŠ od ?9.a3.2a24. godlnę je prisiu;:ila analizi i
ccjerii prispjelih ponuĺia u smislu vrednovanja ponuda obziĺ"om na isŘazaÁe'i'Ĺú*uä ugouoro.s
oľsana, a u skjadu sa pĺccedurama i pravřIima utvľđeĺiim Zak*nanr i podznkonsk'm aktima.

U predmetnoj tenderskoj dokumentacÍji broj: ł1-0i.3-10353_1i23 Es kao doĺaz zahljevanih
kĺ"alifikacionih uvjeta {ęhn;cke i praiesronairle sposoŁĺo$łĺ zahtjerlanih pod iockor'n r.ł'l-połtoeta
|}- ,,1a pcnuďa,ĺ pasjoduje uspleśn,r iskusŕvo u ť€aiiz.agiji náimanleieďnog (1} ugavara, rĺli jekarakt*r i obiľĺl lsťj ŕl s/lćan prłdnetu nabavke (poĺ ĺsŕľn ili'sličninl se snraŕ're: izĺaĺ1a glavnogpr?lekf visükagradnje] u ľznosłĺ oľ! nijnimalno a.aał.ło KtvÍ bez PDV-a u prłthodne 3 {triigodineračunajući od datu ma predaje pĺsnurtę :,,

ponuđaci su bŕ!i duŽni dos1aviti:

- _!gĺ1ar izvršenih Ĺ'govora ciji je karakfer l oblm isti iti sÍič,an pĺeciĺnełł; 1la!:a,łkę (pod istim ili
slienĺm se €íĺäľľä" izrada gĺavnog projekta rłsokogľaďrye/ ł pos/jedĺ"rye 3 {tri) godine ialčunajući addana pĺedaje poł"lud*. ĺti ac} datuma registrecije, acrnośnł'paďe]#ĺa posĺova-ąr, aka je ponuľai
reglsĺroľał, oďĺűsnc'počeo ď* radi prije nłanje oĺl s 1trĺs gadĺne' řoĺme sp,''sł* łzvrś*Áĺh'ugovora
data je u Aneksu 't0 tenrJęrske ďakumentałije,
{Je splsalĺ' izvľšęłlih ĺ96ýÖľđ panuďač je rlužan dcsŕayľľj potvľdu pľuŽenu ľslugu 1 (jednog)
ťuľiŤľ9 lzvršenog ugavoľa _ navaľlenłg ĺ s:pls/<tl izvršenk ugrvÚra u vĺyednosli ad ĺrliłirnalna
ö'aÜ8'0ü łíłvt bez PÖV-a, ciji je karakter i cłbin lsťĺ l/i 'cjlTan preĺl-metu ĺłabaĺ,ke ĺpoo, lsŕĺm ĺli -słćnŕmse sffôara] izrada glavnog pĺłjckta visłkograďnje), u pasljeĺlnje 3 (tĺí} głiine, ,aĺunąci ałdatuma predaie ponľcĺe kaj'u je izdao kľajnji narucite'j- 

'u*'ĺiĺoi a kaja'o-bavezno sadňínaziv i
sJ'edlśĺe ugtvornłh strana 

.iĺi 
privrednih sľb;'ełaľa. preĺjnel ,grrriru, vri1eanast ,głriri,^vľ:iieme i

mJ'eslo zľľse,ť]lä Ĺ/$ÜyoÉ inavoďe o ľredno izvľŚena'n ugoľä.u- ĺ'iinł1łr fłrmł pőłvrcte ĺalj'e ľĺaoprilcg Aneksa 10 teł'ldeľske dokumentacije,
U s/uca1u eJa pĺlnľĺĺai nijc u mogućĺlosĺi ďcbiti {razanu pcÍvrłlu oĺÍ sťľane krajnjeg naručitel'ja-
iľye*ęlŕĺra, ponľďad je r|užan ďĺslayiĺl ęlakaz a ľvršeĺĺľń płĺ'u;Ši1iĺna pribavtjanja potrłrde. npr.poslaĺl pisani zahłjev (iz koga ce biti vĺdĺjĺva kaďa 1e zaprĺĺnljei) preĺna krajnjeĺn naručitelju-
lĺvesľjĺoru da izda ĺakvłl pctvrrlu.'',

.', ll l {:żi0! 1ił.1"liĺ i'i:.' l, _ ?Í i( !15l3ĺł-:5
,t '. i-il ' 1 ... } ,i.:ľ:'!:a'2ĺ]lĺÚ']lĺiaĺ.::

l łl I j i.' - .l. lšlt!i':ťi'trox:'
Trj|í ,.' TW''\ĺ \ j;]t7ia3i' i::(:ł:23s5{5l: ;

!;lJi] j]i ; i)!i}aj2iĺii{íłi
.,: it ai r!t! lC
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U svrhu ĺspunjavanja uslova {ehniike iproíesionalne sposobnosĺi ponuđača ie točke 7.4.1
pod1oČka a} lenderske dokurner"lĺacije za predn'łe:nĺ posťupak, dostavili sto. ,,Splsak izvršenih
ug7ýara łsg'eśno pruženih łĺsluga u pasljednje ľľl g,:dĺne'' na ĺistu 25/6$ Vaśe pónlĺ* broj: JPAC
Đ1l24 td Ü8'04'2Ü24. godĺne (r: daljem tekstu: $pĺsáiĺ izvrĚenih ugovora}.

U spisku izvršenih Ugovoĺř} između ostalih podataka navedeno je ea ugovoľ pod ľednim bĺojem 1':
"lzrada nr9jekta pl:omjeye. n3mlyne posťo7'ełieg g{larjłčťa u $rodainř cenáľ u krugu Almy Bau
Cenĺar u Zenici" za naziu i sjediśte kľa.ĺnjeg Naručiłelja koji j* naruŁio i ugovoiĺo p.řiunj*'usluga
nävedeno je ,,ALłłłY GRÁDNJÁ cl'a'o' Zenica ĺlra'łclučka bb, ?2 Ü0a íeníca,', tu u' vri;ednost
pruźene usľuge u KN4 bez PDV-a navedeno je. ,.15'aa0,a0',.

Za gare navedeni uEovor dosĺavili ste reftręncu'. .,PÜTVRüA za pruŽełu us/ugľ*, na listu 26165
ponude, izdanu od krajnjeg naruČitelja usluge ,'ALłďY-GRA7NJA, d,o.o. Zenica.
Uvidoĺn u sadrżaj dosĺavljene potvrde ĺzmeđu ostalog sĘi: ,.... opĺs predĺneŕa usluge; Posŕojaće
sk/adlśľe, poľnšlne 8űa m2 uraďen idejnĺ i glavni izvedbeni pro1e'kat i prajckat słľeiena. Na baz!
urađenĺh prajekata dabŕĺene su saglasnoti ubranistlcka, gráđetĺnsła doźvola iizvedeni radovi tl
ukupnnjvr$ednostiod 15.a00,a0 KM bez PDV-a.""' nije vidĺjivo kolĺkiudio u vri.iednostil.eaĺizovanoE
ugovoĹa se odnosi na izľadu 'g/avni ízyeďbenl prajekat'kako bi se u potprlnostĺ ľnogao ocijeniti
dokaz za ispun'lavał1e uvjeta tehničke iproíesioňaĺne sposobnosti ij to'łlĺe ĺ.ą.l froJtołna a;
teĺderske dokumentacije,

U svľhu utlĺrđivanja pravĺlnog cĺnjeniinog słanja' rrĺolimo Vas, da nałĺ dcstavite pojaŠnjenje
potvrde koja se naĺazi na lisĺu 26/s5 Vaše ponud* V€z&no za udio u vrijednosti 

'eal[ou.nugUgÚvÔra na naiin da od ugovoľne stľan€ {'9 .ovon slucaju: ,ALł\tY-GRA"nuła" d'o'a. ZenĺcĄ
dostaviłe izjavu kojom će ugovorna strana ("ÁĹłĺíy-G'qÁDNjÁ" d.a'o. Zenica} navesti koĺiki udlo uvrĺjednosĺi ĺealizovanog ugo\łÖľa izrażen u konveľł bilnim ĺ"narkama bee PDV-a $ę Ôdnosio na
izľadu ''giaľn i izvedbeni pľojekat"'

U svrhu utvrđivanja pravĺlnog öinjenićnog gtanja, íla osnov{J cl. 48. slav {5) i ss, stav i3) Zakana
ľgovorni organ poziva ponuđaca da najkasnije-u.')ku oc tľi {3} ĺana ół dana pľijema ovog
!ĺ!łjquq dostavi gore naveđeno pojašnjenje ieĺerenc*, na nupui;ed opĺsan načÍn na Íax brE:03s 512 301 ili na e_maii: brigita.sunjic@jpautocette'ba ĺĺĺ nu áore'u ugoooi''g oigä'1a: .ľr
Autoceste FBiH d.o.o. ľr'4ostaĺ, Adeľna 3uĆa 2Ü; &BÜÜl lllostar.

S poštovaniem,

Doslaviti:

ĺ{.łsIt]v tl

;t,,'
, 
_',.,' 

. 
o.{j-diľpktaľa:

'.Đgnĺs t_asić

l J.:|,.i'[.ĺĺ'ľ'. r' cŻŹ?{3.ĺ 5.t$l!í }/Ĺ'i. !ł ?3i{ :.:5J31ę.{tll.l',.. 'l I, .-li !'...j i-J_1-i,, tůl]łloci']nt4ŕ33i.rl''ĺ:'.r'l..ł, E.'lĺ!r.tl::.l',ĺli:l:l':.r:l:'l.ĺl,..'"l'ĺ..'.,:iiiioiiiiiiio:ĺ
::.i_ĺ.li..)i.t.;'í'.;l.:Ii'_.,f.,l.,1:: 

'Él!?'ť'c'łalŕ'':ż.-iůrĺ!a::ĺ6!ĺJ{ŕ!l'r;,'l.,'l;'r*:ľr+ĺ+:]j.'la'-_t''_.l lrt(':ĺÓc{:Í?íl:5.ĺjĺliiiiitiiiĺ*ĺ
|.!-!...'. Y}. ĺ- - :' |'. \,,)' l.: - i i.. |ł'l:}' Il l..:.,' 5l {'-i-1:s'lr

TiN;."

V
TíÍ1lł,,'
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ffĺw'IłtqlqcootĆ.}äBľoj; 0I-01.3-10353_x 1123 BŚ

Daĺum; 23'a4.2Ú24. godine

Za'. 
'FORMA_AGD" d.o.o- ZęnicaÍax:: + 387 32 201 9s2e-mail: íornazenicä@gmail.com

Pľedľnęt ZahtJev za po|ašnjonje reference o uspjeśnoj raalizac$l ugovora

Poštovani,

Pozhľamo Vas da u skladr'l i"-il:1s. stav (5} i 68..stav {3) Zaxona o javnim nabavkama ("slużbonís'*ľ|-tĺľ" bľoj: 39/14 .i 5gi22,.u'oatjóm.l€kqtu 'záŕ"ńl' J"*ävłe pojašnj*n1" iär*Ln"":
"PoivRDA za oľutenu ł1s!u.ł1l',^őrďy,bez'broja".od'rqý.zďzą' ďiłná',idńil; V'iäj ponuaibĘ: JFAo ail24 ad o1.Ü{2a24. náiazĺ na liuĺu zöios p*u.ĺä,"Ĺo*nu od kraJnjog naruÖíŕeljeuslugo,,ALMY-G RADNJÁ- d.o.o. Zenica.
U olcr'iľu otvoľenog pľtu.Pľl za pľuž*njo 

, 
usluga; 

',lzľaĺía 
glavnog projeHa pľonamjon*

ľĺ:ľ1TÍ'l1*:-^1ičkog 
skladišta Coĺ(P Dľiúuša',, Ě rcj!je oĺaüáiieqäo'naĹavci ľí*-#o-ĺ-z-4ő'5-'l5ztz4 obJavlJeno ľ.P|ť"lY javnlh nabavkĺ d3na 2z.ag.20ź4, goäine, xońiiĺia zä nuĺaulĺuimenovana.RješenJern ĺroi: 01'01.3-1cl353-3/23 BŚ ů 2ó.0-á}02?.*godĺne je pľistupila anatĺłt locjonĺ pľispjeĺih ponuda u smĺslu vrednovanja ponułla obzirorn na ĺskazane zahtjeve ugovornogorgana, a u skladu sa proce<Iurama ĺ pľaviliĺĺlä ulvľđenĺm żáĹJiiÜml podzakonslĺim aktĺma.

U predmetnoj ĺenclerskoj-dokumeĺtaciji bĘ; 01-01.&10353-1/23 BŠ kĺo dokaz eahtjevanihltvalłfikacionlh uvjeta tehnlčke i pľofosĺońalne ipnsobnosÜ áńt1evanin poĺ ĺočkom 7.4.1 podtočkaa}: ,,da panuđač pos.ĺ'edil/€ ľEiesno ĺsiľ"ĺ,o u pał!ry,ať1ĺ ;;ĺ*;;i; lednog (Í} ugovoľa, ěÍJĺ Jekuakleĺ i obim l'sÍi //i siĺi,an pľedmetu nabavkę paa-istĺ"il ;tł.łi;;im se smaĺra; ĺzrada glavnogprojekta vĺsokogradnje) u iznasu ad mĺnÍmalno s.ioł,oo xu ĺez ĺrn,i-a u prathođne 3 {trĺ) godĺnaracunajućI ođ datuma pradaJe ponurla;"

ponudacisu bili dużni doslaviłi:

"|ľĘn* izvrśenĺh uga'vora ěiji je karakter Í abrn istl'lli slĺčan predmetu nabav1e (poď istiľn itisličnim se smaíra; Ízraďa."gÍavio$ projaka vÍsokogradnia} ; 

'"ďJű;Ě 

3 $ri) godlne računajućĺ oddana.predaje ponuda, ili od 9atim*. ľegĺ,sĺraciJe,- oĺnaśnob-oĺäĺłir'p"'io vďnj;, ;i;i;' pőnuąałrcg'ľ'slľovđn, oďnosno počea,da r.ali pr$ďmaĄě at! 3 {tn} go;jirá.-řorĺruSplska lzvľšenĺh Ugovaradata je u Aneksu Í0 tendaľska dokumłinlac$a'.
Uz splsak izvrgenih ugovŻta ponuďa} ia'duŁ1n'dosŕavlŕŕ povrdu pruterlu uslugu 1 (iednog)
{sľlŤ'ľ9 kvľšenog Ugavorc._ navedenőg u -e,ĺ*łu }i*siriligri,šr, , vrijednosti od minÍĺnalnoő'aa0'0Ű Kit bez PĐVa, čijtJe karakte, łźłłłn'lsę lĺi sliőan prrd-metiiaoavĺłę (pod łstín iĺĺ atičnimse sm'9ťľa; lzraca glavnF'pr.rlý|, vĺsokogľaďr;je), u pőgjrińir"i ĺtĺl goiilne, riirirjrci ołá*ĺlĺsą ^-^Á^i^ AAhj.J^ ,"-:.. ?- :- 4-. ĺ-.,-z- li.-.='..'.y11-r.
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Dostava Zahtjeva za poJašnjenje ľeťerence
? mcsss$es

Bľigita śunjić <bĺigita.sunjic@jpaułoceste.ba>
To: inĺo@lracesl.ba

Hvaĺa.

Bľtgita šunjić
Sĺrulnĺ suľadnik za iavne
nabavkę
Služb* za javne nabavke
Tijl' + 387 3f 5t2 3iĺg
ľilz + J$} 36 5Í2 32s
'ń/ilb Wwtł.ipatltücecťe'ba

Jp łtuloc€slĘ sgiH }',!aal _ Ôostłvs zahleve zB poiašĺisnie rcÍerc*'Je

$ri g i(a śunjić <hri g ita'sunjic@j pautoceste.bá>

Wed, Apľ 24, ?{ł2,4 at 1 1 :i]Ü ŕi,q",l

Po6lovani,

u prĺlogu Vam šatjemo Zahtjev za pĺ:;aśnjeľj_e reĺarence o ł.lsg'eśnoj ľea łizac$ĺ ugovon'' u postupku janłne nabavke ua
pľużanje usiuga: ,,lrrada gíaľnog pro,1'eł!a prenamjene pĺoslora lcgjsĺlčŕog e*/ađsla cÜKP oriyiśa"'

Moľíĺno Ves da potvľdĺle pľimi{alł ZahĘeva. Ułcoliko ne potyľdite, Ematľat ccmo da ste isti ľapľimiĺĺ slanjenr ť}voga e_
rnaila na Vaś konlakl e-rngil ngznalsn u ponudi.

'tfl'tt:ĺl I' fĺt,;ĺ:: '
t,.rU.L l) ?

'I

. . , rlc. 'ł''.' " '

r "l , ;l .j,.::'";j :,',;,, 
,,,

i

I
t
ĺ

1
t

n.l ł|1i* za pojašnjenje reference.pdf
- 2605K

info@lľa8üst,ba <info(Ôlracesl.ba>
ĺo: ni!ĺia Š--jň.ilgň.sunjic@1pauto0est€.bä} Fľi' Ápr 2ô' 20Ź4 at Ź:01 PM

Fośtpvani"

U pľiĘu e<naĺla dosĺ;avljamo pojašnjenje poNída koje smo predhodno dosafuili u okviľu iavne nabavke, Pojašnjenjasu izdala od stĺane naših ugovoľenlh organa - UNoiBjH *oji po.t'rđujĺ, jlä cjeloxupni knos naveĺJen u potvÍdlodnosi na i'ľradu glavnog projekta i MeđirlaľodnlÁerodrum śáoi.*]đuriipeeĺrrcłľaĺ, ko1iprocłnat i,govorł seodnosi na rdelni a koir na glavnr prolekat.

Moĺĺno Vas da uväžit€ pojašnjenja i našu ponudu pĺihvarile u okvi:u dł|jľlje evaulaĺ(e ponuda.

Molimo Vas za potvĺdu pĺiieĺna e-n:ai|a"

Lijep pozdraĺ

[łĺí$ad BĘüanic, dipl.ing.građ'

sn 2i}24-04_24 11:00, Błgita Šunjić unľoĺe:
Foštovani'

u pnlogu Varn šaĺjomo *,,Žahtjov ĺa pojaśnjenie ĺeĺeĺeĺlce o
uspjeśnoj ĺealvaaiji ugovoĺa, *u poslupku javne nabavke za pružanje
u.n!u99' *Ę1da glavnog pro1ekta p'ĺ:naĺ'1ene proslorá log;31i51g' '
skladiśta COKP DĺvuĚa"*.

li'iolimo \bs da polvrdlte pľimitak Zahtjeva' Ukoliko ne $Üľvĺdĺte,gmatľat iento da ste isłi zaprimili sĺanjem ovoga e-nraila nĺ Vaš
kĺlnlakt e.mail rrazĺračen u porrudi.

i-lvala.

h:ips:łňáil'qÖcqlq'comľmgiĺiu"oJ?ik=5e50afi97ĺi&view=pl&ssäríÍ.l*all&&eÍmĺhl{':,lhŕ{ád-a:ř' 
093B4ä8629g537Ü4?0&sim0l*ľnso.a:ĺ-45698.ĺ072ů5. ltŻ
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?sĺ04l2ü24. ĺ4:g4 JP fuJrocg$|s FBllł Mäú - Dostáua Żłhtlavs 2ä p'sjáEnjeÍ1j* ĺeĺB.snoé

srigitĺ sunjii
$tĺuönj suľadnik za Javne nabavkę
$lužba za j*vne nabavke
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ř'ax * 387 3s s1 2 32g
Web: vlww.jpailtoc€sts.ba í1 ]
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Tľacesi d'o.o. Śaraievo
TeĺĺFax 033 5Ż 25 30
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Sa ra1*vł ŻĄ. apĺil 20?Ą.

Trłĺeĺt do'o. $arajevo
*ugojłnska 12

Í1 Ü8Ü Sanjevo
Bosna i l{eĺcegovina

Fotrłrda o uĺpjdšral Ęeti'adii tryoľorł

Zä fiťńu Tľlśrsŕ đ.a.o. $arłj*vo potvrdu.ięmo das u okviĺu ET( pĘekta u 8osni i Heĺcegovini
u peĺiodu od jula Ż0ä3. do nouennbĺa ?0?3. godine bil* angažovana po ssnovu ugovoĺa br.
u}t0pBl}ł'6ĺ6.2łä3"gĺctT[AťĽsf-s i Ugovoľä bľ. UNsP$l}ł-oz,|-Ż0Ź3.Ęľc-TRAü*sť_s'
Pĺedmetnĺ ugovorí ve:áni su zł izĺadĺ.l Glavnog pĺojeha Boma kľlfure u Sepni, Bcĺna i
Heĺcegovina_ l}Łupno povĺ3ina objekta je ?50 m ł'

t}govoĺeni ĺanos za navędenu pro.lakta*tsku usfugu ieľede 6travłog pĺojekta pÔ ugrvoĺ.,
uŕ{DPBl}l.{lĺ6-a$23-s'ře-TRAcä5ľľ_$ iznosĺ 8.s0€'fil l&ł bez PüV_e. Ugovoľ je potpisan 03.
.1iula 20Ż3. godina'

Ęovoĺeni iřnos :t Ravedenu pmjektaĺltsku uslĺgu ĺaade Glavnog projekta po uEovoĄJ
Ul{Dp8lH"ĺ}ä1-2Đa3-ľľGTRAcE5T-s ienosi 6.800.{Xl XM be,z pĐv-a. Ugovoł je poĺpisan 0ł.
novembĺł 2023. gadine.

Uhupna ĺĺíjedncĺt pĺoj*ĺałtĺke uĺluge za objeeat Ďoĺna kľhure u Sapni p0 prcđľnetnam
ugovoĺiĺna łznosi ldł0s.00l(M beĺ FDV-a.

PíÚi€klnô dokumenucija je pńpĺernljena u ľrku, koĺektno i u skladu sa vaŽeĆim propisima'
standaľdima í pľaviÍima struke.

ąia|'ćí it.: li ĺ $t :ł':i.ť,ła| i1,'. '. Y 'lFl. }'.yŕli l.,': !i.:::łryrv j:u.F .)' l}e l,.. t 5 ; 
' 

'-| '' 1..'d.}jr

ř l |a|] i'li/(ił!|!ił ] . :í:1':i:!:J!'l-l j).l'i:rlJi:a:v.J1.'.r )i |-łétr.'...jť'('
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J.P' JtłEäUl\''ÁtcD'Yl ÁFRÔ0EÜ,1ł "s.ĄŔÁJEyÜ" Đ.o.CI. DCIP

S!ĺans
1Öd1

Datum; 2a 'ĺ0 2023 god.

Na osnovu ćłana 4$. slatula J.P Medunarodfit aeíodrtsn] "SĄRAJEV0 '' d.o o' sar*1evo
3 U vezŕsa ćł. 1sg st 1' ł 5 Zakona Ü Upravnorn pcstupku ("Sluźbene ncvin€ Federacr1e Blľł"'
!l.3ťge'4$is9 i &1Í22}, á u ťerl se aktoľn J P Auiocesie ľeoe,""i1" Bĺx. ĺro1: 01"01.3-10353_
Í0/2}. od 23.s4.2024. $odĺne' drrekloľ J P Međunardni aerodrom '$nnn"leva; d.*.o. sarajevo,
na złhljev pnvľednog druŠtva TRÄ'ÜE$T d'o'o' saĺąevo' da.1e

isĺo; pĺolokoła' .' .'',' . .l /.: 3 i -.r1..1 . , '.l -JÁ y#0

.ń DlRĚKToR

Alan
..,

Baliť

ĺuJÄVŕJ

J P' Međunarodni äerodroľx "$AŕłA.IEVO" i o o Sarajevo. 5a sjeĺjlš{eĺn u Sarajevu, uiKurla scho*'a hl 3s. izjav]1ril9.d?,."*ukuĘna vrrjedn*st ugovoĺa o nabavc, uslugę iärädĘ łđB1nog
t gĺavnog pľojekta pĺośiľenja objekta Teĺmlna]a B na rĺtočň; ĺaaaĺi 1Ňn ĺrr, .1 549 otl a8 Ü2'2a;3.godine} u ienosu od 9.3o0,00 KM (slovima deve.thijadatľĹtot,n* iłnĺl'ĺl' "ii;;öi;Di,l;:ĺakljucenog sa TRACE$T d"o'o saľa1evo, sa sjediśt"* u sa,u!e*u, oiiól e"Eąunska bĺoj 1?. povrijednosti odnosiia kako slijedi;

- |zrada ĺdejnog projekłä 3 c00,Ü0 KM (slovima' trrhrilade KÍĺ;1), bęĺ PĎV-a.

" lzĺada glavnÖg pĺojekta' s.3Üc 0ü Kl\i {slovĺma. śesĺhiĺladaitristo l(M), beł PĐV'a

lĺjava se daje u svĺhu ľojašnjenja - prełlzkanja Potvrde o dobľoĺll iĺvrěen1u Ugovore,izdate od stĺane.j.P. Međułarodni aeioĺĺorn isľ'Rł-'Evo" ĺ.o.ä. ś"ä:ä"o' bĺo| 05_ĺ-25'1_s11-6/23 od 24'10'2023' god' s ciljem dokazivanla profusionalne ltehniČkä sposobnosliTRACESTd'o'o Sara1evo u postupcima javnih nabavti/tendeĺä. te se u dĺuge svrhe ne rnoże koristiti

DO$TÄVLJEHCI:
1 TRAüE$T d o.o. SaĄevo

^ 
Ul..fh.rgo';anstĺa bro1 .l2. 71000 $ara;evo

2' sektoľu za admłnĺslĺativnu podrškil
3 a/a

nłlbkĐ -;t,, :-
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lt\l líf'fiiľľj',':.ff '

t j*,/ t lffiľjH'ů'9jińľ:,Ę:i'íľ* Eil
ĐBlum l yĺ!jElllts (.elrđn'6 ĺzvJe5IôJe: rU_5'ŻUŻ4. ĺ lŻ 5J

lzvlršreJ o ToKU l znvnšeTKu ť_AUKclJE

tEłli

I'l azir. UsovGÍd: :,avnÖg projek1a pÍenómiene t'Ís5tŮre

počanłł Rłilo rlsĺĺ polĺuoĺČn xoł su pozvłNl oł Učrswulu u ĺ_aurcgl

TOK E.AUKCIJE

Period tĺaianja e_Aukĺije
Poćetik: i0.5.20Ż4. 1] o0:o0
zöYrĚťiok: 1&-5.Ź0?4- 12:iB:c0

xoľlłčľłł Rłľłe Llslł pĺľl'tuołč* rolt su učtmĺcvłLĺ u E-łuĺrt.ll

R.Łr. Naziv ponuđařo lDBĺlB Početna ci|ena u l(M bez PtlY-a flsnť
1 sTUDiÜ'D\ĺÄ" Đ.l].0. 4Ż0Z4B!Ž9dÜÜ! 99Cil.00 1l TRACEST Đ o o 42010155_ĘÜ007 11900.u0 )

URE!s sE,lTÁR 44[ĺ31688łü006 120Đ0-00 )
4 ĐBľĺ.9ü 42Ż7s1773łfl08 12Út);'00

n.bř. slaziv ponliĺaća rDB/rB Batunr i vriieme podnoienja nove cijene tijena u l(M
b€z PDv_Đ

1 TFAcłsT D.0'Ü- 4?B1fi1555€EL'l7 10.5.2Ü24. 12:07:35 l9í5L1.UĺJź ĺnActsT D.a_Ü jł2B181555ta07
10.5.2024. 12:07:45 9š5{.r'uu

UR3ls cENTÁR lł4B316s8_écaq6 lc.5.20Ż4.1::Ü8:05 lUöĺ}Ú'l.l(}
+ SIui}lÜ "Dvł].' Ü.o'o. 42a2{Ü1Ż900Ú: !0.5.20l4' 1Ż]08j:l:' YšuĹ)'tju
5 TRATEST D.O-0. 4Źt:1{.l1}5xtuo7 ]'Đ'}']c!4. 1?::Q':15 9151r.00
ä sTuDlo "0VÄ" D.Ú.B. ą2\}!ąÜ129dą}{.)ż ].Ü.9.:8]4.1?]0s:51 9 /Dc.Ü0

ts

TRAIf5T D"0-Đ. 4..:0101555C007 }ĺ}.5.2B:{.1?:0E:58 9650.0Ú

t
UR315 (ENTAR 4403168B4 (I0ó 1ł.5.ŽBŻ4- 12;08:58 v/iu,uu

5Tuplo "ÚvÄ" D.0_B. 41Ü]402?9Đ00t 10.5.20Ż4. 12'99:13 YrU{J,UU!U TRÁtfsT D.cĺ_Ü. 4:Ü1s.t55-\ä007 iĐ.5.2tlŻ4. 1Ż:09:Ž3 9+5U,t]U
r1 uRšls cENTAR 44{JJJ'ö5E9{]ĹlllŁ 10.5.ŻÜż4. 12:09:Ž5 94tĐ'UU1l TRAĹtsT B.D_Ü. 4lU1ä1555Łr{jÜ j- }{r.5.Ż{.}Ż4- 1Ż:0g:45 9-{uu'Ú0

l uLłU "L}VA" u.Đ.o- ą2ułĄ,J!Ż9wg1 1Ü').20]{.1Ź]09j5? !r(r{e.Ü0
TRÁcľ5T D-0.0. 4ŻLll{J1>55{qÚ? 1U'5.16Í4.1Ź:16;B8 6!DQ.00
u&Bls cENTĺR 44u31b.!6Ę'ĐÚ6 7!}.> -:!l3? 4. 1'1^ żt). 23 liđD0.cł0

42lJ101555{,007 78.5.2O14.3,'t 1B 18 870e.Ü0
17 44031688,J80Ĺ|6 1G,5,10!4 12::1fi 13 86&]-Ül]
18 TEAcĺsT D'o'o. 4]Ú1Ü]t55i8il0? lł.5.ż0ż{. 1?:Żt':56 B5D8 0t]
19 uRíls cErĺTÁR 44r116Se40006 ic.5.2t]24. 12:i1:Ú6 a4Đo 0ĺ!
:Ú TRÁIE5T D c Ö 4?0101!55f,0n7 i&.5.ŽÜŽ4.1Ž]11:09 80üD nn

21
sTut'lo"DvÄ"DČo 4Ź0240'2sĐłnr 1ü.5'20Ż4- !Ž::'2:13 8i8cl nü
sTut}lo'DvA" B.Đ.Ĺ}. 428240229ÜÜÜ3 lni?n}j lrrr11 ?984) nn

'!L
TRACEsT B.Ü.s. 420].!155500Ü7 lD.5-2OŻ4.12].!2:Ą4 ]Rfił'! t']n

4Ża2Ąg1'Ż9ĹEÚ7 ?t.3.!ő?4. 1?')"s:B5 7700.Ü0
420101955c8Ú7 78.3.28'!4.11 15:1-ĺ 75g0.crtl

luDlo'cĺr/A" D.o.B- 4Ž03{0]Ż900Ú1 1nc lnir 11 .r !1
7108.0t:r

4ŻÔ1l}15550Đ07 70o0-Ütl
Ż8 IuDl0 "Ú'ťA" D.0_B 4!0]40Ż3_q{ĺ00t 30.5.ŻŮ2{.12:i3:47 6800 ĺ]0
Żg TRÁcłsT B'o.r. 42Ű10li5_rÜ007 10.5.Ż0ż4. 12:13 49 ĚiÔ'1 ĺ]}n
3ű URBls cEľlTÄR 44031'6s.s4cÚ0.6 1ü.5.20Ž4- 1Ž :.3 5? ?!ffr nn

4:024Ü2280cĺl]1 1Đ.5-20Ż4' 12:!4:04 6:?Íĺ'} nn
TRAťE5T rl:01S1555{A[r7 7t.'>.2QŻ4.72:ż4:o1 6í}ĺ]t ť!n

"DVÁ" 4:t}24c:Ż9ĹE0! 1ł1\}nJ' '1? 1ź?4 i3l'l', ůn

E.Sr llazĺv ponĺđařr rD8/tB Konačna cijena u t(M be:
PttV-a Umanjenje cijene flang
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